
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 109 del Registro Deliberazioni 
Del 22.12.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : Lavori di  “Chiesa Parrocchiale Santa Margherita - Restauro di un altare ligneo  
           policromo e dorato” - Approvazione progetto preliminare-definitvo-esecutivo.- 
 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno VENTIDUE del mese di DICEMBRE  alle ore 17,00 
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento 
dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PAU         Pietro            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 5  
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO: 

-. CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n° 01 del 21.01.2004, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2004, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati 
il Bilancio pluriennale 2004/2006; 

-. CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 23 del 27.02.2004, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G. 2004 e che con il medesimo atto i responsabili 
dei servizi sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse 
alla realizzazione degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della 
normativa vigente in materia di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai 
regolamenti e leggi vigenti; 

-. VISTA  la nota n° 19493 del 09.10.2003 con la quale l’Amministrazione Provinciale comunica  la 
concessione di un contributo di €. 11.000,00 per i lavori di restauro di un altare ligneo policromo e 
dorato della Chiesa Parrocchiale Santa Margherita in Villaurbana; 

.- VISTA  la delibera del Consiglio Comunale n° 17 del 16.06.2004 con la quale, per l’esecuzione delle 
opere di cui all’oggetto, si rendono disponibili €. 5.328 da fondi del Bilancio destinati agli investimenti 
e quota parte dall’avanzo di amministrazione  Bilancio 2003; 

-. ATTESO CHE alla progettazione e Direzione Lavori, vista la particolarità dei lavori, ha provveduto 
e provvederà, il Ministero per i Beni e le attività culturali, Soprintendenza per i Beni Architettonici, 
Paesaggio, Patrimonio Storico, Artistico Demoetnoantropologico per le Province di Cagliari e 
Oristano; 

-. ESAMINATO  il progetto preliminare redatto dalla Dottoressa Lucia Siddi  dell’importo 
complessivo, di € 16.328,00, e che presenta il seguente quadro economico: 

- Lavori soggetti a ribasso      €.  13.606,83 
1) I.V.A. il 20% sui lavori      €.    2.721,37 
2) Arrotondamento      - €.           0,20 

     Importo Complessivo      €.   16.328,00 

 

-. VISTO il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori “Restauro di un altare ligneo 
policromo e dorato”,  redatto a cura della Dottoressa Lucia Siddi  dell’importo complessivo, di € 
16.328,00, composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica illustrativa; 

- Elenco prezzi; 

- Analisi dei prezzi; 

- Computo metrico estimativo; 

- Capitolato speciale d’appalto, e che presenta il seguente quadro economico: 

 



- Lavori soggetti a ribasso      €.  13.606,83 
1) I.V.A. il 20% sui lavori      €.    2.721,37 
2) Arrotondamento      - €.           0,20 

     Importo Complessivo      €.   16.328,00 
DATO ATTO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente;   
 
ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 e 153 del T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i., 
nonché ex art. 11 della L.R. n° 24/87; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

DELIBERA   
 
 
DI APPROVARE  il progetto preliminare, definitivo-esecutivo dei lavori di “Restauro di un altare 
ligneo policromo presso la Chiesa parrocchiale”, redatto dalla Dr.ssa Lucia Siddi, esperta incaricata 
dalla Soprintendenza per i Beni Architettonici e Artistici delle Province di Cagliari e Oristano, 
comprovante una spesa complessiva di 16.328 euro, meglio dettagliata nel quadro economico descritto 
in premessa; 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, la presente deliberazione 
immediatamente    esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                         (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
27.12.2004 al 11.01.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   27.12.2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
27.12.2004 al 11.01.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   27.12.2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                 F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 27.12.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
 


